
UCHWAŁA NR XLV/498/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Mieszkańców miejscowości Sitowa w sprawie oświetlenia przystanków 
autobusowych usytuowanych przy drodze powiatowej w miejscowości Sitowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie oświetlenia przystanków autobusowych usytuowanych przy 
drodze powiatowej w miejscowości Sitowa, Rada Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710B5518-CF24-4985-8144-9E87221CD32B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/498/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 6 grudnia 2021r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Mieszkańców sołectwa 
Sitowa reprezentowanych przez Sołtysa oraz Radę Sołecką, w której zwrócono się z prośbą 
o zainstalowanie oświetlenia przy przystankach autobusowych usytuowanych przy drodze powiatowej 
w miejscowości Sitowa. Wnoszący petycję w swoim piśmie wskazali, iż na ten cel została przeznaczona 
kwota z funduszu sołeckiego w wysokości 23 tys. zł, co jednak okazało się kwotą niewystarczającą na 
realizację w/w inwestycji. Podkreślono, iż usytuowanie oświetlenia w miejscach wskazanych w petycji jest 
niezbędne w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców dojeżdżających do pracy, jak również dzieci 
dojeżdżających do szkoły, zwłaszcza w okresie jesienno zimowym. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja podczas posiedzenia zwróciła 
się z wnioskiem do Wydziału Techniczno - Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Opocznie 
o przedstawienie szacunkowych kosztów budowy oświetlenia przystanków usytuowanych przy drodze 
powiatowej w m-ści Sitowa. Po analizie uzyskanych informacji i wysłuchaniu wnioskodawców petycji na 
posiedzeniu Komisji w dniu 22 lutego 2022r. Komisja stanęła na stanowisku, iż budowa infrastruktury tj. 
oświetlenia przystanków autobusowych w miejscowości Sitowa zwiększy bezpieczeństwo zarówno 
pieszych, jak i kierujących pojazdami realizując tym samym ważny interes społeczny mieszkańców, wobec 
czego należy uwzględnić petycję. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710B5518-CF24-4985-8144-9E87221CD32B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


